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قوانین قدیمی و جریمه های ناچیز بازدارنده جرم قاچاق چوب نیست

 مأموریت دشوار مبارزه با شبکه قاچاق 
»موریانه های جنگل« های گلستان
صفحه 12

تعطیلی مدارس مانعی برای تربیت دانش آموزان 
گزارش بررسی ضرورت یادگیری مهارت های اجتماعی و ارتباطی در مدارس و اهمیت حضور دانش آموزان در مدرسه

ایــن روزهــا در آســتانه بازگشــایی مــدارس 
بحــث آمــوزش حضــوری یا غیــر حضوری 
دانش آموزان از ســوی کارشناســان تعلیم و 
تربیت مطرح می شود. آنها معتقدند مقوله 
خطیر »آموزش و پــرورش«، یک »فرایند« 
اســت؛ فرایندی کــه »آغــاز آن« از خانه و در 
»نهــاد خانــواده« شــکل می گیــرد و »تداوم 
و تکامــل« آن در »نهــاد مدرســه« صــورت 
می گیــرد و صــد البته کــه در مرحلــه تداوم 
و تکامــل نیز »نهــاد خانــواده، معیــنِ نهاد 

مدرسه« محسوب می شود.
کارشناســان براین باورند هیچ تحقیق و 
پژوهشی نمی گوید که بازگشایی مدارس در 
شیوع کرونا مؤثر اســت اما همه پژوهش ها 
نشــان می دهد که تعطیلی مدارس فرایند 
یادگیــری و همچنین تربیــت دانش آموزان 
را با مشــکل روبه رو می کند و تأثیرات منفی 
بر زندگی آنها خواهد داشــت. از سوی دیگر 
این کارشناسان با تأکید بر ضرورت یادگیری 
مهارت های اجتماعی و ارتباطی معتقدند 
مدرســه بیشــتر از آنکه یک فضای آموزشی 

باشد یک فضای تربیتی و پرورشی است.
ë مشارکت در فعالیت های گروهی

مینو کرم پور روانشناس و مشاور آموزشی 
بــا تأکیــد بــر اینکه مدرســه باید بیشــتر یک 
فضای تربیتی باشــد تا یک فضای آموزشی 
بــه »ایــران« می گوید: ســاعت های طولانی 
از زندگــی انســان ها از کودکــی تا میانســالی 
بــه نحــوی در مدارس و دانشــگاه ها ســپری 
از  سرشــار  بایــد  ســاعت ها  ایــن  می شــود. 
کنجکاوی و خلاقیت باشد چراکه نوجوانانی 
کــه بایــد بــه ســمت اســتقلال و پذیــرش 
مســئولیت های زندگی گام بردارند نیازمند 
کسب مهارت های لازم دراین مسیر هستند.

او بــا تأکیــد بــر اینکــه دانش آمــوزان مــا 
می آینــد،  شــمار  بــه  کشــور  آینده ســازان 
می افزایــد: دانش آمــوزان بایــد توانایی حل 
مسأله، برقراری ارتباط مؤثر، تصمیم گیری 
و انتخاب داشــته باشــند و همچنین باید در 
کارهــای گروهی متبحر شــوند. این درحالی 
اســت که تمرکز صرف روی تحصیل از آنها 

افرادی ناراضی از خود و جامعه و همچنین 
ناتــوان در برقراری ارتباط می ســازد. مردان 
و زنــان جامعه اگر همیشــه ناراضی و حتی 
شــکوفایی  و  ســاخت  در  باشــند  شرمســار 
جامعه ناتــوان خواهنــد بــود. وی می گوید: 
برخی از کشورها مانند فنلاند از ابتدایی ترین 
مهارت هــای زندگی تا مهارت هــای مهم را 
در سیســتم آموزش و پرورش مدارس خود 
گنجانده اند، یعنی دانش آموزان در مدارس 
هم مهارت درســت لباس پوشیدن و خوب 
مهــارت  هــم  و  می آموزنــد  را  زدن  حــرف 
جــرأت ورزی و شــجاعت، مدیریــت زمان و 
وفــادار بــودن و همچنین ســایر مهارت ها را 
آموزش می بینند. درحقیقــت کودکان باید 
مهارت هــای زندگــی را در جمــع و در کنــار 
دیگــران بیاموزنــد کــه بهترین فضــا در این 

زمینه مدرسه است.
او با اشاره به اهمیت بحث یکپارچه سازی 
درباره موضوع یکپارچه سازی می گوید همه 
بایــد در یــک مدرســه قــرار بگیرنــد و نبایــد 
مدرســه غنی از فقیر یا تیزهوش و معمولی 
از هــم جــدا باشــد، امــا می تــوان در صورت 
خاص تــر  دانش آمــوزان  بــرای  ضــرورت 
کلاس هــای ویــژه ای برگــزار کــرد. دلیل این 
یکپارچه ســازی تأکید بر این نکته اســت که 
مدرســه محلــی بــرای پــرورش محســوب 
از  مــدارس  در  دانش آمــوزان  و  می شــود 
هــر طیــف اقتصادی، هوشــی و فکــری باید 
بیاموزند ســازگارانه در کنار یکدیگر زندگی و 
مسائل خود را حل کنند. از این رو مدرسه باید 

محلی برای پرورش باشــد نــه فقط محلی 
برای تحصیل و یادگیری دروس ؛ همچنین 
بازگشــایی مــدارس با رعایــت پروتکل های 
بهداشــتی وحفاظت از جــان دانش آموزان 
می تواند گام مؤثری در جهت پرورش و رشد 

مهارت های اجتماعی و ارتباطی آنها باشد.
ë ادامه آموزش مجازی مضر است

ســرگروه  و  روانشــناس  دوقانلــو  رشــید 
دبیرخانه کشــوری گروه آموزشــی مشــاوران 
می گویــد، مهم ترین نقش مدرســه تربیت 
و پــرورش اســت. او در ایــن بــاره بــه »ایران« 
می گویــد: درحالــی که هــر جامعــه ای برای 
رشــد و ارتقــا نیازمنــد آمــوزش مهارت های 
زندگــی بــه کــودکان و نوجوانــان در مدارس 
اســت، نظام آمــوزش و پرورش کشــور ما در 
ایــن زمینــه بــا کاســتی هایی مواجه اســت و 
قبــل از آن که مهــارت پرور باشــد به صورت 
حافظه محور عمل می کند. به این معنا که 
شرایط از مقاطع پایین به گونه ای مهیا شده 
کــه دانش آموزان بــرای کنکور آماده شــوند. 
متأسفانه این موضوع آفتی بسیار بزرگ برای 

سیستم آموزشی کشور ما به شمار می آید.
بــا  ارتبــاط  تأکیــد می کنــد: در  دوقانلــو 
بازگشایی مدارس باید بگویم که این موضوع 
یکی از ضروریات اســت. هرچنــد دراین باره 
دچار تناقض شــده ایم. از یــک طرف نظام 
بهداشتی کشــور می گوید دانش آموزان باید 
از حضــور در جمــع بپرهیزند از ســوی دیگر 
آمارها از افزایش مشــکلات جسمی و روانی 
دانش آمــوزان خبــر می دهد. مــن به عنوان 

یــک مشــاور و معلــم، ادامــه دار شــدن این 
شرایط را بسیار خطرناک می دانم و ضروری 
اســت کــه راهــی بــرای برگــزاری حضــوری 

کلاس های درس بیابیم.
او می گویــد: آمــوزش  و پــرورش شــهر 
تهران حدود سه سال پیش طرحی را مطرح 
کرد که بر اساس آن مدرسه به عنوان بهترین 
نهاد آموزش مهارت های زندگی از معلم ها 
اجتماعــی،  مهارت هــای  آمــوزش  بــرای 
ارتباطــی بــه دانش آمــوزان و پیشــگیری از 
آســیب های اجتماعــی کمــک می گیــرد، تا 
همانگونه که نظر رهبر معظم انقلاب است 
با آموزش این مهارت ها به دانش آموزان از 

آسیب های اجتماعی پیشگیری شود.
ë اهمیت حضور در گروه همسالان

زهــرا مســتدام عضــو رســمی دبیرخانه 
کشــوری گــروه آموزشــی مشــاوران در وزارت 
آمــوزش و پــرورش نیــز با تأکید بــر اهمیت 
بازگشــایی مــدارس بــه »ایــران« می گویــد: 
دردهای فیزیکی اغلب سیستم هشداردهنده 
بی نظیری دارند که از تکرار رفتار آســیب زا و 
صدمات بعدی جلوگیری می کنند. در حال 
حاضــر در جامعه آموزشــی نیز بــا دردهای 
ارتباطی، اجتماعی و عاطفی مواجه هستیم 
کــه در اتاق هــای مشــاوره دیــده می شــود. او 
می افزایــد: احســاس رنجــش، حســادت و 
عصبانیــت یــک حــس غــم انگیــز عاطفی 
اســت که اغلب نوجوانان ما در دوسال اخیر 
با آن مواجه شده اند. هرچند آنها با رویکردی 
سازشــی در کنــار والدینــی کــه اغلــب اوقات 
خسته، دلســرد، نگران و حتی خشمگین به 
نظــر می رســیدند این ایــام را ســپری کردند 
امــا فضــای روحــی حاکــم در خانــه، فضای 
آموزشــی آنلاین و نبــود روابــط اجتماعی با 
دوستان، شرایط دشــواری را برای آنها ایجاد 
کرده است. در حقیقت دانش آموزان همانند 
بذرهایی هســتند که در کــوران بیماری کرونا 
در هوا پراکنده شــدند و امکان رشــد مناسب 
را نیافتنــد. ایــن درحالــی اســت کــه حضــور 
آنهــا در محیط هــای آموزشــی و بهره مندی 
از یک بســتر مناســب و یکســان آموزشــی و 
کســب مهارت هــای اجتماعــی، کمبودها و 

کاستی های دوران کرونا را تقلیل می دهد.
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گروه اجتماعی : سد محکم کرونا دلتا بالاخره شکست؛ بعد از پشت سرگذاشتن ا

موج ســهمگین تلفات و افزایش بی ســابقه مرگ و میرها در موج پنجم کرونا 
حــالا آمارهــا نشــان می دهد ایــن ویروس کمــی در مقابل مــا زانو زده اســت. 
واکسیناسیون گسترده و افزایش رعایت پروتکل ها بعد از آنکه به زیر ۴۰ درصد 
رسیده بود؛ بالاخره توانست کمی از قرمزی نقشه کرونایی کشور کم کند. حالا 
فقط ۱۸۶ شــهر در وضعیت قرمز قرار دارنــد. از طرفی با تزریق ۳۵ میلیون و 
۴7هزار و ۱۴۳ دوز واکســن میزان واکسیناســیون به بیش از 27 درصد رســیده 
است و اگر بخواهیم میانگین رعایت پروتکل های بهداشتی در اماکن عمومی 
را طی یک هفته )از دهم تا هفدهم شهریور( اعلام کنیم ۴۱.۶۹ درصد بوده که 
اگرچه نسبت به هفته های گذشته کمی افزایش یافته اما همچنان نگران کننده 
اســت. در این آمارها بازهم ســوپرمارکت ها و خواربارفروشــی ها، نانوایی ها و 
رســتوران ها رتبه های اول تا ســوم دریافت اخطار و معرفی به مراجع قضایی 
را دریافــت کــرده انــد! به رغم وزنــه پاییــن »رعایت پروتکل های بهداشــتی« 
وزنه دیگر یعنی »واکسیناســیون« کفه نابرابر را به نفع خود تغییر داده است. 
مســئولان اعــلام کرده انــد که بــزودی از یک میلیــون و ۱۶۰ هــزار دوز روزانه به 
رقم دو میلیون دوز در روز می رسیم. براین اساس نه تنها مراکز واکسیناسیون 
افزایش می یابد که مراکز موجود هم سه شیفته خواهند شد. این را سخنگوی 
ســتاد ملی مقابلــه با کرونــا اعلام کــرده اســت. او گفته:»اگر مطمئن باشــیم 
واکســن هایی کــه دوز اول و دوم که یکی اســت به وفور باشــد دیگر محموله ها 
برای دوز یک و دو سهمیه بندی نمی شود و همه واکسن کامل تزریق می شود. 
در صحبت های رئیس جمهوری هم اســتراتژی های مختلفی مطرح شــد که 

اصلی ترین آن واردات حداکثری واکسن بود.«
 راه انــدازی مراکــز شــبانه روزی واکسیناســیون دیگــر خبری بود کــه از زبان 
مسئولان اعلام شد؛ خبری که البته با محدودیت های شبانه در تناقض بود اما 
رئیســی این را هم گفته که »براســاس نظر کمیته کارشناسی، در شهرهایی که 
واکسیناسیون به صورت شبانه روزی انجام می شود؛ منع تردد شبانه لغو خواهد 
شد؛ اما این به معنای برقراری شب نشینی ها نیست و فقط برای واکسیناسیون 
شبانه است.« همچنین مجوز ترددهای جاده ای از روز سه شنبه تنها به صورت 
اینترنتی خواهد بود. به  گفته او، روند بیماری در 2۸ اســتان ســیر نزولی گرفته 
است اما براساس پیش بینی ها در آبان ممکن است پیک جدیدی تجربه کنیم 
و اگــر در این فرصت طلایی تا آبان بتوانیم ســرعت واکسیناســیون را افزایش 
دهیــم بــا خیال راحــت می توانیم به مقابله بــا آن پیک برویم. براین اســاس 

تزریق واکسیناسیون باید به 7۰ تا ۸۰ درصد برسد.
او در یــک برنامه تلویزیونــی با تأکید بر اینکه کمبود دارویــی کرونا نداریم، 
می گویــد: »امیدواریــم تــا ۳ هفته آینــده میزان مــرگ و میر هــم به طور قابل 

توجهی کاهش یابد؛ البته هنوز برای دو رقمی شدن مرگ و میر زود است.«
رئیســی درباره میزان واکسن ها هم می گوید: با توجه به واردات واکسن و با 

توجه به ۳ میلیون و 2۰۰ هزار دوز واکسنی که روز شنبه به دستمان رسید، تا الان 
حدود ۴۹ میلیون و 2۰۰ هزار واکسن به دستمان رسیده که ۵ میلیون آن داخلی 
بوده است. پنجشنبه همین هفته هم ۵ میلیون دیگر به دستمان می رسد و تا 
آخر شهریور پیش بینی می کنیم بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون دوز واکسن داشته باشیم. 
افــراد گــروه هدف بالای ۱۸ ســال برای یک دوز واکســن ۶۱ میلیــون و 2۰۰هزار 
نفر هستند. در مهر ۳2 میلیون واکسن به دستمان می رسد و همچنین تقریباً 
۳۰میلیــون هم با احتمال خیلی بالا با تلاشــی که شــد به جــای آبان، مهر به 
دستمان می رسد. او درباره ادامه واردات واکسن اسپوتنیک، گفته: محموله ای 
از دوز دوم این واکســن هفته دیگر به دستمان می رسد و جای نگرانی نیست، 
ضمن اینکه ابلاغ کردیم کسانی که بیش از ۳ ماه است که دوز اول اسپوتنیک را 
گرفته اند می توانند از واکسن آسترازنکا برای دوز دوم استفاده کنند. خبر خوب 

دیگر اینکه حدود 2 میلیون دوز واکسن پاستوکووک به دست ما می رسد.
رئیســی از واکسیناســیون ســربازها از همین هفته خبر داده و می گوید که تا 

۱۰مهر حدود ۵۰۰ هزار دوز واکسن برای سربازها اختصاص داده می شود.
رئیسی ادامه می دهد: پیش بینی ما برای واکسیناسیون والدین دانش آموزان 
2۰ میلیون دوز واکســن اســت. البته امکان بازگشــایی حضوری مدارس از اول 
مهر بسیار ضعیف است، اما از اواخر پاییز می توان این کار را انجام داد. در مورد 

دانشگاه ها هم کار را آغاز کرده ایم و دانشجویان باید در سامانه ثبت نام کنند.
وی با اشاره به تبلیغات ضد واکسن، گفته: افراد بالای 7۰ سال، ۸۸ درصد 
واکسیناســیون شــده اند و ۱2 درصد واکســن نزده انــد و 7۴ درصــد مرگ و میر 

کرونایی بالای 7۰ سال مربوط به این ۱2 درصد است.
همتــی؛ رئیس جمعیت هلال احمر نیز با اشــاره به اینکــه ۱۰ میلیون دوز 
واکســن مخصوص سنین ۱2 تا ۱۸ سال بزودی وارد خواهد شد؛ تأکید کرده که 
در چین بیش از 5۰۰ میلیون دوز از همین واکسن تزریق و سبب شده تا میزان 
مرگ و میر بشدت کاهش یابد. همچنین مهرداد جمال ارونقی؛ معاون فنی 
گمرک اعلام کرده که آمار واکسن ها طی 5۰ محموله، از 4۹ میلیون و ۸۰۰ هزار 

دوز فراتر رفته و هم اکنون ترخیص و تحویل وزارت بهداشت شده است.
ë 58 ثبت نام تزریق واکسن تا متولدین

حداقل سن ثبت  نام و دریافت نوبت واکسن کرونا در تمام کشور ۳سال 
کاهش یافت. به گزارش وبدا، تمامی افراد ۴2 سال به بالا )متولدین ۱۳۵۸ 
 salamat.gov.ir و قبــل( در سراســر کشــور می توانند با مراجعه بــه ســامانه 
زمــان و محــل دریافــت واکســن را بلافاصله خودشــان انتخاب کننــد. برای 
ایــن کار، نیازی به داشــتن پرونده بهداشــت نیســت. همچنین افــراد ۳2 تا 
۴۱ ســال )متولدین ۱۳۵۹ تا ۱۳۶۸( که ســاکن استان های آذربایجان غربی، 
ایلام، بوشهر، خراسان جنوبی، خوزستان، سیستان و بلوچستان، کردستان، 
کرمان، کرمانشــاه، قم و هرمزگان هســتند و در پایگاه های بهداشت پرونده 

سلامت دارند می توانند از طریق همین سامانه ثبت  نام کنند.

بنابر اعــلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت، از ظهر 
شنبه ۲۰ شهریور ماه تا ظهر یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشــخیصی، ۲۰ هزار و ۲۱۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناسایی شد 
که دو هزار و ۷۴۷ نفر از آنها بســتری شدند. متأسفانه در طی بازه زمانی مذکور، 
۴8۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دســت دادند و مجموع جان باختگان این 

بیماری به ۱۱۴ هزار و ۳۱۱ نفر رسید. در حال حاضر ۱۶8 شهر کشور در وضعیت 
قرمز، ۲۰۹ شــهر در وضعیت نارنجی و ۷۱ شــهر در وضعیت زرد قرار دارند. در 
شبانه روز گذشته با تزریق یک میلیون و ۱۲۰ هزار و ۶۷ دوز واکسن کرونا، رکورد 
تزریق روزانه واکسن در کشور مجدداً شکسته شد و مجموع واکسن های تزریق 

شده در کشور به ۳5 میلیون و ۴۷ هزار و ۱۴۳ دوز رسید.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر واکسیناسیون شبانه روزی

محدودیت تردد شبانه پایان یافت

۴۸۷ فوتی جدید کرونا در کشور
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